

## Referat af bestyrelsesmøde den 22. august 2023 kl. 16:30

Til stede: Hanne, Laila, Karin, Klaus, Clavs, Inger

Afbud: Jens

Ref: Inger

<b>Dagsorden-punkt:</b>	<b>Debat/beslutning:</b>	<b>Ansvarlig:</b>	<b>Deadline:</b>
<b>1:</b> Velkomst og en sang	Nu er det længe siden (Jeppe Aakjær 1906/Oluf Ring 1940)	Klaus	
<b>2:</b> Godkendelse af dagsorden og valg af referent	Godkendt. Referent: Inger	Klaus	
<b>3:</b> Godkendelse af referat af 14. juni 2023	Godkendt	Inger	
<b>4:</b> Økonomisk status og medlemsstatus.	Ifølge Klaus var der den 21. august 58 eller 59 medlemmer. John opdaterer medlemsstatus på One Drive	Klaus/John	
<b>5:</b> Løbende opgaver/projekter og status heraf:  a: Intern kommunikation blandt bestyrelse/arkivister	a. Der udspandt sig en lang diskussion om forskellige muligheder. Der var forslag om, at vi fremover bruger tirsdagsgruppen til den interne kommunikation. P.t. er der imidlertid bestyrelsesmedlemmer, som ikke er medlemmer af Tirsdagsgruppen, så det skal der findes en løsning på. Vi drøftede også brugen af facebook, derunder hvordan vi reagerer på nye følgere. Efter den lange debat blev det vedtaget at vi ikke nævner	a) Klaus	

<p>b: Nyt fra arkivisterne</p>	<p>nye følgere med navn. Det er muligt at skrive en privat besked med velkommen, men det blev ikke vedtaget, at det er det, vi gør.</p> <p>Tirsdag den 22. havde arkivisterne to besøg. En Mand der har arbejdet på træskibsværftet. Den pågældende havde i sin tid afleveret nogle store farvefotos, som var blevet hængt op i trappeopgangen. Senere var de blevet smidt ud, da de var falmet. Nu efterlyser vi negativerne. Desuden kom der to andre personer, der var efterkommere af en møller i Rantzausminde.</p> <p>Laila scanner billeder af sognerådet, men mangler billeder fra enkelte år.</p> <p>Clavs: Jens og Clavs arbejder videre med bogen om vejnavnene i sognet.</p>	<p>b) Alle arkivister</p>	
<p>c: IT</p>	<p>c. Karin har ofte problemer, når hun arbejder på computeren. Der dukker alt muligt irrelevant op. Derfor ville hun personligt foretrække at have sin egen computer. Der var forskellige holdninger til emnet. Clavs vil tjekke op på computerne den følgende tirsdag (den 29.8.)</p>	<p>c) Jens</p>	

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Deling af kopimaskine</li> </ul> <p>d: Arrangementer</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Det sidste om morgendagens Skovsbotur 23/8</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Planlægge Egense Sogn på 46 min. 23/10</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arkivernes dag – tema?</li> </ul>	<p>Deling af kopimaskine. Udsat til senere møde, da det hører under Jens (som var forhindret i at komme denne tirsdag).</p> <p>Der er tilmeldt 54 personer til Skovsboturen onsdag den 23.8. Ruten er som følger: Skovsbovænge (Peter Forrider) - Karetmagerhuset på Skovsbovej - videre ad Øhavsstien forbi Skovsbogård (Voldstedet har ligget der hvor ridebaneanlægget ligger i dag) - videre ad Øhavsstien op over Egense Ås - pesttjørnen - Juulsgård - Lundshøj - forbi Hellegårdsvej 233 - retur ad kirkestien - tilbage til Skovsbovænge, hvor der er sandwich og øl/vand.</p> <p>Egense Sogn på 46 minutter den 23. oktober er planlagt MEN om mandagen er der muligvis yoga i forsamlingshuset, i så fald kan vi ikke bruge det lokale, vi har planlagt at bruge. Evt. skal vi finde en anden dag. Det skal Jens undersøge.</p> <p>Arkivernes Dag: finder sted søndag den 19. november samtidig med Egense Husflids</p>	<p>d) alle</p>	
--	---	----------------	--

	julebazar. På nuværende tidspunkt har vi ikke valgt noget tema.		
6: Udflugt til Historiske Dage i København	Jens er kommet med et forslag om en fælles udflugt hertil. Laila mener, at Svendborg museum har en pulje til den slags arrangementer. Vi beder Jens arbejde videre med idéen.	Klaus	
7. Lejeaftale	Klaus forelagde et eksempel på en lejeaftale. Imidlertid har han talt med juristerne på hans arbejde. De gør opmærksom på, at det skal være en erhvervsaftale.	Klaus	
8. Rundvisning på Christiansmøllen	Laila har fået et tilbud fra Møllelauget om en rundvisning. Vi skal finde ud af, om vi må invitere medlemmer med.	Laila	
9. Evt.	Ang. Skoleprotokollerne. Laila giver udtryk for, at vi har brug for at vide, om vi må få dem tilbage, i givet fald hvilke. Vi har tidligere fået det svar, at dem der er mere end 75 år gamle må vi godt få tilbage, og vi har fået tilbud om at komme ind og læse i dem, der er yngre end 75 år.		

### **Klaus laver dagsorden til møderne – referent udpeges fra gang til gang**

#### **Næste møder:**

- Foredrag: Egense Sogn på 46 minutter, mandag den 23. oktober kl. 19

- Åbent bestyrelsesmøde 10/10 kl.16.30
- Åbent arkiv (isf Arkiverne Dag), .... Ifm Husflidsforeningens julemarked